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Derfor er dette også en støtte fra Dansk 
Folkeparti. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Fra CD's side er vi glade for det lovforslag, der 
nu er blevet ud af det. Det kom sig jo af kon- 
krete sager, som vi havde debatteret i nogen tid, 
og på hvilken måde man kunne bære sig ad 
med at gribe ind, hvis ikke man ville f.eks. 
standse hele en sundhedspersons virksomhed, 
men det bare var et delområde. Havde det så 
opsættende virkning, og hvordan skulle vi bære 
os ad med det? Der var jo ikke så mange nuan- 
cer. Det var jo det, der var problemet. Og den 
anden side af det kunne være, at man også gi- 
ver et påbud og det påbud så ikke bliver efter- 
kommet -  hvad så? 

Jeg synes, man har løst det på en rigtig god 
måde, og jeg kan da også se af høringssvarene, 
at man har lagt det det rigtige sted. Selvfølgelig 
kommer det her nok til at tage sin tid i udval- 
get, og det synes jeg også at det har fortjent, for 
der er jo retssikkerhed på begge sider, også 
sundhedspersonalets retssikkerhed. Men jeg vil 
da selv synes, at vi med det, der ligger på bor- 
det, har fået det, vi bad om, og det, der skal 
bruges for at få rettet op på de tilstande, som vi 
har. 

Der er én ting, der ikke er med, og det er de 
uautoriserede sundhedspersoner -  på hvilken 
måde kan vi få hevet dem med ind? Det vil jeg 
tro at jeg selv godt kunne tænke mig at bruge 
noget tid på i udvalget. 

Men ellers så synes jeg, det er et godt svar på 
den debat, vi havde hen over sommeren, hvor 
vi havde været ude for nogle uheldige sager, 
hvor vi ikke rigtig kunne stille noget op med de 
eksisterende love. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Sundhedsydelser af høj kvalitet er en væsentlig 
forudsætning for effektiv behandling af syg- 
domme. Kvaliteten af den enkelte sundheds- 
ydelse afhænger i stor udstrækning af sund- 
hedspersonalets faglige kompetence, men også 
af de mere personlige kompetencer. Langt den 
største del af de personer, der er ansat i sund- 
hedssektoren, lever til fulde op til de kvalitets- 
mæssige standarder, man kan forvente, men 
som alle andre steder er der naturligvis eks- 
empler på situationer, hvor en behandling er 
gået mindre godt. I nogle tilfælde skyldes det 
sundhedspersonalet, der begår fejltagelser lige- 
som alle andre mennesker, kan man sige. 

Men det kan selvfølgelig have vidtgående 
konsekvenser, når en sundhedsperson begår en 
fejl, og derfor er det vigtigt at begrænse antallet 
af fejlindgreb til et absolut minimum. Patient- 
sikkerheden skal i top. 

Det fremsatte forslag har netop til hensigt at 
forbedre patientsikkerheden. I dag er sank- 
tionsmulighederne koncentreret om mulighe- 
den for at anlægge sag ved domstolene om fra- 
tagelse af autorisation, hvilket er et meget vidt- 
gående skridt. Lovforslaget åbner ved tilfælde 
af sygdom op for en mildere sanktion på et tid- 
ligere tidspunkt, bl.a. ved at Sundhedsstyrelsen 
får mulighed fot at udstede påbud om, at sund- 
hedspersoner skal underkaste sig undersøgelser 
og medvirke ved kontrolforanstaltninger. 

I Det Radikale Venstre ser vi positivt på for- 
slaget om mulighed for en mere lempelig ind- 
griben på et tidligere tidspunkt. De nuværende 
muligheder for igennem domsafsigelse at frata- 
ge en person autorisationen skal naturligvis op- 
retholdes, men det her ekstra instrument giver 
sundhedspersonen mulighed for at rette op på 
kritisable forhold. 

Vi finder, det er et utrolig positivt lovforslag, 
som er fremkommet her, som forhåbentlig kan 
gøre, at vi undgår nogle af alle de historier, vi 
tidligere har hørt om. Vi kan støtte lovforslaget. 

Søren Kolstrup (EL): 
Da Enhedslistens sundhedspolitiske ordfører 
ikke kan være til stede, skal jeg fremføre 
følgende: 

Enhedslisten kan støtte lovforslaget, der giver 
mulighed for at styrke patientsikkerheden og 
hurtigere og mere effektivt stoppe uforsvarlig 
virksomhed på sundhedsområdet. Der er na- 
turligvis et retssikkerhedsmæssigt aspekt, hen- 
synet til sundhedspersonerne, men efter vores 
opfattelse er der tilfredsstillende løsninger på 
det, herunder muligheden for domstolsprøvel- 
se. Men kommer de respektive faglige organi- 
sationer med relevante indvendinger om rets- 
sikkerheden, vil vi se på disse indvendinger 
under udvalgsarbejdet. 

Kim Behnke (FRI): 
Frihed 2000's ordfører, hr. Tom Behnke, er op- 
taget af møde i Retsudvalget, så jeg har lovet på 
hans vegne at komme med et par betragtninger 
om lovforslaget fra sundhedsministeren. 

Vi har ved flere lejligheder gennem årene 
rejst en række af de sager, hvor patienter, der er 
blevet fejlbehandlet, har følt sig krænket. Det, 


